
 

 
 

This project has been funded with support from the European Commission. 
This publication [communication] reflects the views only of the author, and 

the Commission cannot be held responsible for any use which may be made 
of the information contained therein.  

 

 

1. Šajā “zināšanu vitamīnā” iemācīsies kā… 

 Skanēt balto tāfeli izmantojot rīku Evernote 

 Saglabāt skanējumu un dalīties ar to 

 Pārveidot attēlu par PDF datni 

Klasē veidotās baltās tāfeles (whiteboard) piezīmes var būt svarīgas gan lai saglabātu personīgai lietošanai, gan lai ar 

tām dalītos ar izglītības guvējiem. Protams, iespējams tās fotografēt, bet foto var būt tumšs un/vai neskaidrs, tajā var 

būt redzams arī tāfeles fons, kas nebūt nav nepieciešams. Šādu efektu būs nepieciešams apstrādāt un nav garantēts, 

ka apstrāde sniegs vēlamo rezultātu. Pieejamas vairākas mobilās lietotāj programmas, kuras kalpo kā tiešsaistes 

piezīmju grāmatiņas, baltās tāfeles piezīmju tveršanai. Evernote ir viena no tām...... 

  

Evernote piedāvāts plašs klāst iespēju piezīmju saglabāšanai un kārtošanai, rediģēšanai, ekrānšāviņiem tore un daudz 

citas, kuras vari izpētīt pats. Šajā “zināšanu vitamīnā” pievērsīsim uzmanību vienkāršiem risinājumam – baltās tāfeles 

piezīmes pārveidošana par PDF.  

2. Lietotājprogrammatūras uzstādīšana viedtālrunī  

Sākumā lejupielādē Evernote mobilajā tālrunī App store, GooglePlay vai citā alternatīvā rīkā. Kad atvērsi programmu 

pirmo reizi, lūgs reģistrēties vai izmantot Google kontu, lai log in/pieslēgtos.  

 Kad darīsi tā, tiks piedāvāta ievadekskursija.  Izvēlies, vai vēlies saņemt paziņojumus un atļaut 
kamerai skenēt dokumentus utt.. 

3. Baltās tāfeles skanēšana 

PIEZĪME 1. Evernote izveidotās piezīmes tiek apkopotas/saglabātas piezīmju grāmatiņā/-ās. Skenējums vai 

fotoattēls, ko veici rīkā, tiek saglabāts kā attēls piezīmes pielikumā, tas varētu būt arī vienīgais piezīmes saturs. 

PIEZĪME 2. Lai uzturētu kārtību un padarītu savus resursus – piezīmes un piezīmju grāmatiņas/- as skaidras un 

viegli pārlūkojamas un lietojamas, neaizmirsti tās atbilstoši nosaukt. Piemēram, “1. piezīme” vai “1. atzīme”, 

noteikti nesniedz nekādu informāciju par tās saturu. 

 

 

 

1. Lietotājprogrammatūras uzstādīšana 
viedtālrunī  

2. Baltās tāfeles skanēšana 

3. Attēla pārveidošana PDF datnē 

4. Noderīgas saites 

 

Baltās tāfeles piezīmju 
pārveidošana PDF  

Atslēgvārdi:  baltā tāfele, pdf, PDF, piezīmes, attēls, foto, datne, formāts, 

skenēta datne, skenēšana, notveršana, attēla notveršana, fotografēšana, 

fotokamera, tālrunis, mobilais tālrunis, viedtālrunis, lietotne, tālruņa lietotne, 

viedtālruņa lietotne, konvertēšana, pārvēršana par PDF, saglabāšana kā, 

saglabāšana kā PDF, PDF datne, PDF , Evernote 



 

 
 

This project has been funded with support from the European Commission. 
This publication [communication] reflects the views only of the author, and 

the Commission cannot be held responsible for any use which may be made 
of the information contained therein.  

 

Sāc skanēt balto tāfeli – atver jaunu piezīmi, pavērs telefona kameru pret 

balto tāfeli un klikšķini kameras ikonu.  Turi telefonu stabili (nekustini) līdz 

nepieciešamais attēls ir notverts. 

 

Fotoattēls                                           Attēls izmantojot Evernote 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pēc baltās tāfeles noskanēšanas, ja esi apmierināts ar rezultātu, saglabā piezīmi ar iegūto attēlu.  Papildus Evernote 

iespējams:  

 Saglabāt attēlu tālrunī – ilgi spied uz attēla un izvēlies iespēju uznirstošajā izvēlnē vai ātri nospied uz attēla, lai to 

atvērtu atsevišķi un izvēlēs nepieciešamo iespēju izvēlnē; 

 Dalīties ar piezīmi – izmantojot e-pastu.  

Lai dalītos ar piezīmi un tai pievienoto skanējumu, izmanto dalīšanās ikonu   , atvērtajā logā, ieraksti adresāta/-u 

e-pasta adreses. Viņi e-pastā saņems paziņojumu, ka esi ar viņiem kopīgojis piezīmi, šajā e-pastā būs pieejama saite 

uz piezīmi Evernote. Persona, ar kuru būsi kopīgojis piezīmi, varēs atvērt e-pastā esošo saiti gan mobilajā tālrunī, gan 

izmantojot datoru. Izmantojot datoru, piezīme atvērsies interneta pārlūkprogrammā – Evernote rīka tiešsaistes 

versijā, attēlu (piemērā – baltās tāfeles skanējums) iespējams lejupielādēt datorā (lejupielādes ikona    kļūst 

redzama, kad lietotājs virza peles kursoru virs attēla). 

PIEZĪME. Evernote iespējams veidot dažādus foto attēlus. Lai to izdarītu, pēc kameras ikonas nospiešanas, 

pārslēdz uz foto uzņemšanas manuālo režīmu.  

 

4. Attēla pārveidošana PDF datnē 

Jebkuru datorā saglabāto attēlu iespējams pārvērst PDf datnē. Lai to izdarītu, dodies uz jebkuru datu pārlūku 

(piemēram, Widows Explorer vai Total Commander), klikšķini labo peles taustiņu uz attēla datnes, un – nolaižamajā 

izvēlnē - izvēlies Open with/Atvērt ar, klikšķoini Photos/Foto. 



 

 
 

This project has been funded with support from the European Commission. 
This publication [communication] reflects the views only of the author, and 

the Commission cannot be held responsible for any use which may be made 
of the information contained therein.  

Piezīme. Programma Photos izvēlēta kā piemērs. Vari izmantot jebkuru pieejamo grafikas programmas rīku, 

kuru redzi izvēlnē. Lielākoties, visām šāda tipa programmās ir iespēja grafikas datni pārveidot PDF formātā. 

To iespējams izdarīt izmantojot drukāšanas/eksportēšanas iespējas, kas pieejamas noteiktajā programmā. 

Datne atvērsies foto pārlūkprogrammā. Izvēlnē klikšķini printera ikonu. Parādīsies drukāšanas uznirstošais logs. 

Atrod lauku Printer/Printeris, klikšķini tur un sarakstā izvēlies Microsoft Print to PDF vai PDFCreator, iespējas 

atkarīgas no tavā datorā pieejamajām programmām. Lai turpinātu klikšķini pogu Print/Drukāt. Uzreiz tiks atvērts logs, 

PDF datnes saglabāšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Noderīgas saites 

1. Evernote lietošana – Īss ievadkurss -  

https://help.evernote.com/hc/en-us/articles/208314458-Using-Evernote-Quick-Start-Guide/ 

2. WikiHOW: How to Convert Images to PDF (kā pārveidot attēlu PDF formātā) -  

https://www.wikihow.com/Convert-Images-to-PDF  

https://help.evernote.com/hc/en-us/articles/208314458-Using-Evernote-Quick-Start-Guide
https://help.evernote.com/hc/en-us/articles/208314458-Using-Evernote-Quick-Start-Guide
https://www.wikihow.com/Convert-Images-to-PDF

